АДМИНИСТРАЦИЯ МУЧКАПСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               25.05.2023                       р.п. Мучкапский                                    №481

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по
профилактике кори на территории Мучкапского района

В целях исполнения поручений, полученных в ходе проведения
рабочего совещания по вопросу эпидемиологической ситуации по кори и
организации профилактических мероприятий на территории Тамбовской
области администрация Мучкапского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по
профилактике кори на территории Мучкапского района в соответствии с
Приложением.

2. Рекомендовать главному врачу Тамбовского областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Мучкапская
центральная районная больница имени академика М.И. Кузина» (Костенко)
своевременное выполнение Плана мероприятий по профилактике кори на
территории Мучкапского района.

3. Рекомендовать главному редактору филиала редакции газеты
«Мучкапские новости» общества с ограниченной ответственностью
«Издательский дом Тамбов» (Степановой) оказать содействие в проведении
информационной кампании по формированию приверженности населения к
прививкам против кори.

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Мучкапского
района Тамбовской области «Информационный вестник Мучкапского
района», разместить  на  сайте сетевого издания «Региональное
информационное агентство «ТОП 68» (www.top68.ru) и на  официальном
сайте администрации Мучкапского района.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации района Е.Ю. Фузееву.

Глава
района                                                                                            М.А. Коростелев

Ковалёва
Наталия Юрьевна
8 (47546) 3 19 82

http://www.top68.ru/

                                                                                                                Приложение

                                                                                      УТВЕРЖДЕН
  постановлением администрации района

                                                                               от   25.05.2023 г. №481

План мероприятий (дорожная карта) по профилактике кори на

территории Мучкапского района

 п/п
Наименование мероприятия Дата

проведения
Ответственный исполнитель

1
Проведение обучающих
семинаров с медицинскими
работниками района по
нормативно-методическим
документам по кори, краснухе
и эпидемическому паротиту, а
также по клинике,
эпидемиологии и
профилактике этих инфекций.

Март-апрель  Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

2
Проведение информационной
кампании по информированию
населения о необходимости
иммунизации в
национальному календарю
профилактических прививок.

1 раз в квартал  Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию),
филиал редакции газеты
«Мучкапские новости» общества
с ограниченной
ответственностью
«Издательский дом Тамбов»
(по согласованию)

3
Анализ проводимых
мероприятий по профилактике
кори, краснухи и
эпидемическому паротиту, в
частности по полноте охвата
прививками детей и взрослых
по району.

Ежемесячно  Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

4
Ежемесячное информирование
администрации Мучкапского
района по
эпидемиологической ситуации
по кори.

Ежемесячно  Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

5
Поддержание охвата
прививками декретированных

По плану
профилактичес

Тамбовское областное
государственное бюджетное

групп населения не менее
95%.

ких прививок учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

6
Организация и обеспечение
контроля  за состоянием
«холодовой цепи» при
транспортировке и хранении
вакцины.

Ежемесячно Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

7
Обеспечение и учет детского и
взрослого населения из групп
риска подлежащего
иммунизации.

Ежемесячно Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

8
Обеспечение ежемесячного
контроля за проведением
иммунизации по
национальному календарю
профилактических прививок.

Ежемесячно Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

9
Пересмотр медицинских
отводов от профилактических
прививок взрослого и детского
населения.

Ежемесячно  Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

10
Организация лабораторного
обследование каждого случая
кори.

По мере
выявления

Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

11
Проведение
противоэпидемиологических
мероприятий в очагах кори,
краснухи, эпидемического
паротита в соответствии с
правилами и нормами
СанПин.

По мере
необходимости

Тамбовское областное
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Мучкапская центральная
районная больница имени
академика М.И. Кузина»
(по согласованию)

	sub_1